
MAMO, TATO, WOLĘ WODĘ
Nasze przedszkole w roku szkolnym 2022/2023 włączyło się do realizacji ogólnopolskiego programu
edukacyjnego „Mamo, tato, wolę wodę!”.  Prowadzeniem zajęć w grupie "Sowy" zajmuje się ciocia
Kasia Borkowska.
„Mamo, tato, wolę wodę!” to program edukacyjny zainicjowany w 2009 roku przez Żywiec Zdrój w
trosce o zdrowy rozwój najmłodszych. Jego nadrzędnym celem jest wykształcenie u dzieci
prawidłowych nawyków żywieniowych a także zwrócenie uwagi na zagadnienie ochrony środowiska.
W ramach programu zostały stworzone przez ekspertów materiały edukacyjne służące do
prowadzenia zajęć. Program składa się z trzech rozdziałów: „Przygody na zdrowie”, ”Eko przygody”
oraz „Przygody blisko natury”. Zajęcia prowadzone są w formie zabaw i eksperymentów, które dają
małym uczestnikom wiele radości i satysfakcji z samodzielnej pracy.
W zajęciach z pierwszego rozdziału dzieci dowiedziały się co to jest woda i skąd pochodzi, jakie ma
znaczenie dla ludzi, roślin i zwierząt oraz jakie ma zastosowanie w życiu codziennym , a także
dlaczego warto się ruszać, zdrowo odżywiać i dlaczego picie wody jest ważne. Dzieci poznały
znaczenie picia wody dla organizmu oraz utrwaliły nawyk częstego jej picia. W naszym przedszkolu
dzieci mają stały dostęp do wody i mogą korzystać z niej zarówno po wysiłku fizycznym jak i w
każdej dowolnej chwili.
W drugim rozdziale przedstawiono, jak w prosty sposób dbać o naszą planetę. Zajęcia dotyczą
ochrony środowiska. Dzieciaki dowiadują się jak segregować śmieci oraz jak być EKO. Ważnym
elementem tych zajęć jest budzenie zainteresowania przyrodą a także budzenie świadomości
zagrożeń wynikających z zanieczyszczenia powietrza i wód. Uczestnicy projektu uczą się o tym, w
jaki sposób możemy wspólnie uratować naszą planetę.
W ostatnim rozdziale zostanie przybliżony niesamowity świat natury. Pobawimy się kolorami,
poznamy wodną muzykę, porozmawiamy o chmurach.
Poprzez wspólną zabawę oraz podejmowanie różnorodnych aktywności, dzieci zdobyły wiele
cennych informacji, które będą mogły zastosować w praktyce.

 


